71  SRH II, 518. 
72 Irodalomtörténeti Emlékek, I, 73. 
73  Bolognetti, 654. 
74  Irodalomtörténeti Emlékek, I, 130. 
75  Bolognetti, 654. 
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„Et patientissimo in toile-
rare  I;ardire d'alcuni nobili, 
et quando la  patienza nasce 
da prudenza et da magna- 
n i m itá.” 76  

A testi kiválóság a hitben való alázatossággal párosul: 

Szent István 

„... elemosinis et 
orationibus vacans, 
frequenter pavimen- 
to adhaerens domus 
sancte ecclesie, 
lacrimis fusis perfec- 
tionem propositi sui 
dei commisit volun- 
tati, ut qui sine ipso 
nichil agere valeret, 
opitulante disposi-
tionis ipsius exple- 
tione, bonum quod 
cogitaverat, cum 
inceptione virtutum 
ad finem perducere 
posset " 7x 
„leiuniis et orationi- 
bus iugiter insiste- 
bat, peccata populi 
sui plangebat et in 
ara cordis semetip- 
sum deo hostiam 
vivam offerebat. 
Quod si nocturnis 
vigiliis et prolixiori- 
bus orationibus 
ipsum fatigari con- 
tigisset, non delica- 
turn thorum repete- 
bat, sed in exedris 
ecclesiarum paulu- 
lurn pausabat. "79  

Szent Zsigmond 

„Tanta devotio circa 
ecclesias, monaste- 
ria vel limina sancto- 
rum accendit ut die 
noctuque vigiliis, 
ieiuniis, orationibus 
incessanter assis-
teret...die noctuque 
Dominum 
exorabat." 77  

Hun  yadi János 

„Lege sanctorum 
regum Pannoniorum 
historias et reperies 
eos crebrius victo- 
riosos contra inimi- 
cos post ieiunia et 
orationes exstitisse. 
His armis tuum gen- 
itorem, ducem 
clarissimum, semper 
munitum fuisse non 
ambiguas. Nam cor-
pus  suum etiam pa- 
cis tempore ieiuniis 
et orationibus affige- 
bat. Huic enim con- 
suetudo erat, dum 
adhuc in curia felicis 
recordationis 
Imperatoris 
Sigismundi iuvenis 
in habitu militis 
strenuissimi religio- 
sus militabat, mediis 
noctibus ad ora- 
tionem consurgere 
ad ecclesiamque 
secretius progredi 
ibique usque dum 
dilucescere inciperet 
ante imaginem cru- 
cifixi deum altissi- 
mum precibus obse- 
crationibusque 
placere."80  • 

Báthory István 

„S'intenerisce e 
lagrima facilmente, 
forse per la memoria 
dei varii successi 
delle sue gran 
fatiche prosperate 
finalmante da Dio 
tanto pienamente, et 
questo fa principal- 
mente alfa messa 
nell'elevatione di 
Nostro Signore; e fu 
scritto da Vilna da 
alcun Padri gesuiti 
ch'aveva fatto il 
medesimo mentre 
nel collegio loro 
haveva sentito il 
dialogo di 
Melchisedech et 
Abraam, et nel dialo- 
go della pace in sen-
tir parlar la vittoria 
mentre dicea a Dio: 
Tu sai che per ordine 
tuo ho portato 
questo stendardo in 
mezzo degli inimici." 
„Nel medesimo 
tempo che venne 
l'aviso della pace, si 
cantó nel duomo di 
Vilna una messa, poi 
si predicó,et doppo 
la  predica si fecero 
alcuni dialoghi o